


cada m euderete ,iesse&m 
aue.ses, nau seeea nsassssmscsteson 

usasse 
—adá 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	 a 	

ISSN 1677-7069 	 NO 6, quinta-fe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1/2020-PE 

Processo Administrativo n' 2020010601-AOM 
O Pregoeiro, torna público a abertura do Preflo Eletrônico n0  001/2020-Pc, 

Processo Administrativo s' 2020010601-ADM, colo objeta cantrataçlo de serviços para 
rnnsa atençlo e conssrvaçso de bens imóveis, não incluso material, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais exercido de 2020. O mesmo ocorrerá no ate 
vMw.bbnsnet.com.br  com Inicio do acolhimento das propostas: 09/01/2020 es lGlnOOmim, 
Iam do Acolhimento das Propostas: 22/01/2020, às Olhoomim; Data de Abertura das 
Propostas: 22/01/2020, às Ostiomin; inicio de Dispute de Preços: 22/01/2020. ás 
OshoOmln, horário de Brsniia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sises: 
saAvw.tce.ce4ov.br  www.bbenanet.csna.br, http://wwwjaguaretaina.ce.gov.br. 

Jaguaretarna-CE, a de laneiro de 2020. 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LicrAçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO MC 2/2020-PE 

Processo Administrativo n' 2020010701-A01,1 
o Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico sS 002/2020-PE, 

Processo Administrativo n' 2020010701-ADM, cujo abjeta contratação de serviços para 
manutenção e conservação da frota de vefcuios das Secretarias Municipais, exercido de 
2020. O mesmo ocorrerá no alie www.bbmnet.cam.br.com  com inicio do acolhimento das 
propostas: 09/01/2020 às llhOoesim, Vim do Acolhimento das Propostas: 23/01/2020, as 
OShOOmlm; Data de Abertura doo Propostas: 22/01/2020, às OshlOmin; Inicio de Disputa 
de Preços: 23/01/2020, às 091h00min, horário de erastia, o edital se encontra na sede da 
licitação, 	nos 	alter 	wsvtv,tce.gov,ce.br; 	woans,bbmnes,com.br; 
httpV/wwwjeguaretama.ce.gov.br. 

Jagusretsma-CE, 5 de janeiro de 2020, 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE L5CITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N  2020010201-PP 

A Prefeitura Municipal de laguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2020, será reallcado licitação na 
modalidade Pregão Presencial N5  2020010201'PP, tipo Menor Preço, para aquisição de 
gêneros alimentidos para os alunos da Rede Pública de Ensino do Municiplo de 
Jagueribara-CE, conforme detnihsmento no Termo de Referencia, a realizar-se na sala de 
Licitação da Prefeitura, localizado na As. Rezem de Menezea, 350 -Centro' Jsguaribara - 
CL O Edital e seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 12:30h. 

iaguarlbara-CE, a de janeiro de 2020. 
NILCIBERGUE SALDANHA ae2ERftA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA Na 1/2019 . SECRETARiA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Com fundamento no Parecer Jurldico desta municipalidade, ratificado em sua 
integra pela Comlssào de Ucitaçao, decido pelo Provimento do recurso adn'lninaativo 
Interposto pela empresa EMA Constsuçõea LTD& no certame referente á Concorrência 
Pública na 001/2019 SME, pira o fim de desclassificar as empresas abaixo: 1411 Locação 
e Serviços EIREU, ausência de assinatura na piantha de encargos e da sol (item 5.2.2 do 
edital); 2-Tela Serviços e Eventos LTDA, apresentou atquota do 55 e do MPB erradoe, 
violando o tem 74,1 do edital; 3-Drena Construções e Locaçoes EIREU apresentou allquota 
de ISI e do CRPB erradot, vloisndo o item 7.4,1 do edital; 4,A&C Empreendimentos e 
Serviços não apresentou e fonte dos preços (violando a previsão do icem 7.4.1 do edital, 
e Claiasca Construções e Serviços EIREU são apresentou a fonte dos preços (violando a 
prevlsZo do Item 7.4.1 do edital), bem como apresentou divergências entre os preços 
numéricos e por extenso No entanto, no lugar de prevalecer esse último, a Camisola 
optou pelo valor numérica, violando a cláusula 7.4.5 do edital. E como decido. 

lscát-CE, 27 de dezembro de 2019. 
JOSÉ MARQUES AURÉLIO DE SOUZA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE NABIUTAÇÃO 
TOMADA 01 PREÇOS N' 2019.12,06.01 

A ComIssão Permanente de Licitação do Municipio de Lavras da Mangnbeira-CE, 
comunica aos interessados o multado da fale de habilitação referente à Tomada de 
Preços n' 2019.12.06.00, cujo objeto é e contratação para prestação de servlçot técnicos 
especializados da elaboração ou adequsçlo de projetos básicos de engenharia em obras de 
recursos estaduais e federais, bem como a utilização em obras de recursos próprios 
Municipais de acordo com a demanda, fiscalluação de contratos de engenharia, svsliaçlo 
de imóveis e expedição de laudos de locação, janto a Secretarie de Obras e Serviços 
Públicas. do Munlcfpio de Lavras da Mangabelra-Ce, conforme termo de referência, 
declarando Inabilitadas as Licitantes: Sedna Engenharia LTDA. CNPJ na 06.197.577/0001-11: 
Abner Mala Nogueira Barbosa, CPP n5  032.426.003-20; Freitas de Uma Construções e 
Serviços - EIREU - ME, CNPJ n5  23.485.485/0001-09; a TE Consultonla em Engenharia LIDA, 
CNPJ n5  31.013.230/0001-19. 

A Confissão de Lidtsçâo declara aberto o preto racsrssl conforme prevê o Item 
"a, Inciso 1 do em 109 da Lei se 8.66e/93. 

Livras de Mangabeira-a. 8 de janeiro de 2020. 
CICERO GONÇALVES VIANA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2020.0701402GM 

O Municfpio de Limoeiro do Norte, através do seu PregoeIro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presenciei, para contrataçio de empresa 
para serviços de manatençlo semafórlca com reponição de peças, sinalização vertical e 
horizontal e Implantação de semáforos no Municipio de Limoeiro do Norte - CE, Junto à 
Secretaria de lnfraeotrutura. A licitação ocorrerá no dia 24 de Janeiro de 2020 às 08:30 
horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na  2121, Centro 
Limoeiro do Norte . Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão de 
Ucltaç8o nos horárias de 08h30min às 12hOOmln, em dias (soeis, ou através dos site: 
srww.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos msnicipioe). 

Limoeiro do Norto-CE, a de janeiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA 

AVISO DE LOCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N  10.034/2019-TP 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna 
público que às 10:00 (dez) horas do dia 29 de janeiro de 2020, na saia da Comissão Central 
de Lldtaç8o, localizada na AvenIda II, na  150, Conjunto Jerelsssti i, nesta cidade, receberá 
documento de habIlitação e propostas de preços, pare a realicaçao de Licitação na 
modalidade Tomado da Preços, tipo menor preço global, sonhada sob o n' 10.034/2019. 
TP, que versa acero, da contratação de empresa para aquisição e instalação de elevador 
destinado ao prédio da Praça doe Esportas e Cultura, através da Secretarie Municipal de 
infreestrutura de Merscaneú/CE, tudo conforme napadficações contldat no Anexo ao 
Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto á Comissão Central de Iidtaçao no endereço 
lá citada, a psrtir da publicação deste Aviso, no horárIo de 08:00 às 14:00 horas. Maiores 
inforsnações na nade da Comissão os pelo telefone 185) 3521.5168. 

Maracanaú-CE, e de janeiro de 2020. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA Ot PREÇOS Na 13.002/2019 

A Comissão Central de LIcItação da Prefeitura Municipal de Maracsnaú torna 
público para conhecimento dos interessados, a análise e juigsmento das propostas de 
preços do processo administrativo Tomada de Preços Na. 1300212019, que versa acerca da 
contratação de smpreaa visando e conclusão da construção do muro e reforma da área 
externa e Interna do Hospital Municipal João Elisio de Holanda, em Msracanaú-CE. Apurou-
se o seguinte resultado: considerou Ciamificadan na empresas: 1) Engeserv Construções e 
Serviços EIREL1, inscrita no CNPJ 5'  (14.220.561/0001-014 2) CONFAHT Construtora Holanda 
LTDA, inscrita sob o CNPJ na  07.501.407/0001-41; 3) FHS Conntrutors EIREU ME, inscrita 
sob o CNPJ ne 27.543.749/0001-57; 4) Ditãmica Empreendimentos, Inscrita sob o CNPI na 
25.025.604/0001-13; 5) MAV Engenharia e Empreendimentos LTDA - ME, inscrita sob o 
CNPJ n9  (17.637.778/0001-55; 6) Leitos Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA, 
Inscrita no CNPJ na Iã.113.664/0001'22. E considerou desclassificada a proposta da 
empresa Servloc Locação Construção e Serviços LTDA-ME, Inscrita no CNPI n-
05.627.98810001-08, por descumprir o aubitem 4.2.1. allnea "e' do instrumento 
convocatério. Ato contínuo, a ComIssão dedarou Vencedora do cename a Engenerv 
Construções e ServIços EIREU, Inscrita no CNPJ n 04.22&561/0031-01, apresentando o 
valor globai de Ré 659.711,88 Seiscentos e dnquenta e nove mi, setecentos e ante reais 
e oitenta e oito centavos) por ter apresentado proposta válida e maio vantajosa para 
Administração, rica aberto prato recUrnsl, conforme art. 109, i. 'b", Lei n5  8.665/93. 
Maiores snfornnaçbes pelo telefone (85) 35213168, no horário de 8:00h ás 14:001h. 

Msrecaneú-CE, 8 de janeiro de 2020. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO 
TOMADA 0€ PREÇOS 01' 06.025/2019 TP 

A Presidente da Comissio Central de Udlteçio e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Mararsguape-CE, torna púbilco para conhecimento doa interessados que, dará 
prosseguimento com Abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 14 de Janeiro da 
2020. à5 0911, no Centro Administrativo Governador Vargisio Tévora - Praça Senador Almir 
Pinto, N 217, Centro, aR: 61.940-145, Maranguapa-CE, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa pesa obra de compiementação de pavImentação asfáltica (CEI e sinaização em 
ruas do aairro Novo Maranguape em Meranguape-CE. Modalidade: Tomada de Preços N-
06.02512019 TP, 0 Edital e seta anexos já se encontram disponiveis no endereço acima no 
horário de 051s às 121h. 

Maranguape-CE, a de janeiro de 2020. 
RAYLSE RAFAEU.E JERÔNIMO UMA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 07.011/2019-PE 

OBJETO: Aquisição de Cestas Básica de Interesse da Secretaria do Trabalho e 
Deeenvoivlmento Social - STOS. 

Através do Secretário, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pala ieglaiaç8o em vigor, especialmente e Lei 8.666/93 e suas alterações posterlomn, 
resolve: ANULAR o Pregão Eletrônico M.  07.015/2019-Ps nos termos do Art. 49 e 59, Lei 
Federal N 8.666/93. Fica Aberto o Prato Recursal com fuicro no Artigo 109, da lei 
supracitada. 

Maranguspe-CE, 8 de janeiro de 2020. 
CARO GOMIS CORDEIRO 

Secretário do STOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAS Na 2020.01.07.002 

A Prefeitura Municipal de Massapa, localizada te Rua Malar José Paulino, na 
121 - Centro - Maseapã/Cs, torne pública que se encontra à disposição doa Interessados o 
Edital de Pregão Presencial Na  2020.01,07.002, cujo objeto é a aquisição de aparelhoa de 
ar condicionados, conforme Termo de Compromitso PAR n5  201303525 com o Ministério 
de Educação, para climatlzsçao das escolas da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria 
de Educação do Municipio de Msosapê/CE, conformo especificações em anexo parte 
Integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de janeiro de 2020 21/01/2020). àa 
13:301 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. 

Massapê-Ct, 5 de Janeiro de 2020. 
FRANCISCO PAULO RAVf LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ADiAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N 201.01/2020 

A ComIssão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 5' 355, Bairro 
Divino Salvador, torna público o adiamento do Pregão Presenciei NO 0201.01/2020, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTfCIDS DESTINADOS AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MERUDCA, com abertura prevista para o dia 21.01.2020, às 08:00 
horas. Fica adisde para o dia 23.01.2020 as 08:00 horas. 

Meruoca-CE, 8 de janeiro de 2020. 
D'AVIIA DE AJ5A030 VASCONCELOS 

Pregoeira 

ouss,ems,.aa,eare d'aneleeve sasde,sa se. ,e IlESa se 24W0505. CP 
5ua I,at a ,,hsa,v,e,,. da nave. rsbltea medisse cresse. 



iârio 1 fi 
do Município de Limoeiro do Norte-CE 

Instituido pelo art. ioo da Lei Orgânica do Munlciplo de Umoeiro do Norte, com a nova redaçøo dada tida 001/2017. 

ANO IV - N°671, DE 09 DE JANEIRO DE 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Murilcipaf-4e Gstão,Fhi*nças, 
Orçamentas e Pianç9nJento (SEGEf  

coMíssÃo DE LICITAÇÕES £ PREGOES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial nY 2020.0701-0020M. O Município de Limoei-
ro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma público aos interessados 
que giÉrzará  Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PAPWERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFORICA COM REPO-
SIÇÃO DE PEÇAS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E 
IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETARIA DE INTRAESTRUTURA. 
A licitação ocorrerá no dia 24 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do 
site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). 

EXTRATO DE CONTRATO P4' 20190653 (SECSA) 
NO Processo: 2018.3010-00183. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 09.485.57410001-71. Contratado: PROHOSPITAL COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo 1, lbrmo 
de Referência do Edital e ARE, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019. Valor R5 1.353,19 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 09/12/2019, 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190654 (SEINFRA) 
Ncesso: 2019.2708-00IPM. Pregão Presencial para Registro de Preços 
- ARP n°2019555 - Vigência: 01/10/2020. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEINFRA). 
CNPJ Contratado: 19.603.291/0001-30. Contratado: A N VASCONCELOS 
JÚNIOR ME. Objeto: aquisição de central de ar condicionado, conforme es-
pecificações constantes no anexo 1, Termo de Referência do Edital e ARE 
junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência do 
contrato: 10/1212019 a 31/12/2019. Valor RS 3.260,00. Fonte: PMLN. Data 
da assinatura: 10/12/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190660 (SECSA) 
N° Processo: 2018,3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MAT. HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo 1, Termo de 
Referência do Edital e ARP junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: 
Lei 10.520/2002. Vigência do contrato: 11/12/2019 a 31/1212019. Valor RS 
270,40. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 11/12/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190661 (SECSA) 
N° Processo: 2018 3010-OO1SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: IBM DISTRIBUIDORA DE 
MAT. HOSPITALAR LTDA- EPR Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
teria] odontológico, conforme especificações constantes no anexo 1, Termo de 
Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: 
Lei 10320/2002. Vigência do contrato: 11/12/2019 a 31/12/2019. Valor RS 

16,90. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 11/12)2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190662 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.1112-001 Dispensa de Licitação. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 26.557436/0001-70. 
Contratado: JÚLIO CESAR PITOMBEIRA SILVA MLI. Objeto: prestação 
de serviço constando de confecção, montagem e desmontagem da decoração 
natalina na sede e comunidades do município da Limoeiro do Norte/CE, atra-
vés da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência - SEMAS. 
Legal: Artigo 24, inciso II, Lei 8.666/93. Vigência: 11)12/2019 a 31/12/2019. 
Valor RS 10.000,00. Fonte: FMAS/PMLN. Data da assinatura: 11/1212019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190674 (SECULDES) 
N° Processo: 2019.2012-001, Dispensa de licitação. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN-
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
32.511.881í0001-00. Contratado: CARMEM =IA UMA MOURA MEl. 
Objeto: serviços de realização da festa e decoração do palco e efeitos es-
peciais para o réveilion do município de Limoeiro do Norte/CE, através da 
SECULDES. Legal: Artigo 24, inciso II, Lei 8.666/93. Vigência: 20/12/2019 
a 31/12/2019. Valor R$ 17.000,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 
31/12/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190676 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.3010-001 Pregão - Ata de Registro de Preços. Contra-
tante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 
1 8.027.677/0001.-S9Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 
ALIMENTOS LTDA. Objeto: aquisição de diversos materiais a serem des-
tinados para a realização de oficinas e palestras do Programa ACESSUAS, 
junto a Secretaria Municipal deAssistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência - SEMAS. 
Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.5202002. Vigência: 17/12/2019 a 31/12/2019. 
Valor R$ 33.830,99. Fonte: ACESSUAS. Data da assinatura: 17/12/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO P4' 20190677 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.3010-001 Pregão - Ata de Registro de Preços. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚ-
BLICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÉNCIA(SEMAS). CNPJ Contratado: 26,779.943/0001-
58. Contratado: =TERESA AZEVEDO AGUIAR LEITOSA MEl. Objeto: 
serviços de fornecimento de lances a serem destinados por ocasião da realiza-
ção das oficinas e palestras do Programa ACESSUAS, junto a Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social o de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas Com Deficiência - SEMAS. Legal: Lei 8.666/93 
e Lei 103202002. Vigência: 17/1212019 a 31/12/2019. Valor RS 4.680,00. 
Fonte: ACESSUAS. Data da assinatura: 17/12/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190678 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.3010-001 Pregão -Ata de Registro de Preços. Contratan-
te: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS 


